
Von: Jakob Gerhard ASTAB  
Gesendet: Mittwoch, 20. Dezember 2023 15:06 
An: Eder Toni GS-VBS <toni.eder@gs-vbs.admin.ch>; Loher Urs ARMASUISSE 
<urs.loher@ar.admin.ch>; Michaud Laurent OP <Laurent.Michaud@vtg.admin.ch>; Walser Hans 
Peter AUSB <hans-peter.walser@vtg.admin.ch>; Müller Simon ASTAB 
<simon.mueller@vtg.admin.ch>; Siegenthaler Rolf André LBA <rolf.siegenthaler@vtg.admin.ch>; 
Vuitel Alain ASTAB <alain.vuitel@vtg.admin.ch>; Schatzmann Hans ASTAB 
<hans.schatzmann@vtg.admin.ch> 
Cc: Süssli Thomas Verteidigung <thomas.suessli@vtg.admin.ch>; Kohli Alexander ASTAB 
<alexander.kohli@vtg.admin.ch>; Roos Benedikt ASTAB <benedikt.roos@vtg.admin.ch>; Bruns Peter 
LW <peter.bruns@vtg.admin.ch>; Siegenthaler Marc GS-VBS <marc.siegenthaler@gs-vbs.admin.ch>; 
Knechtenhofer Bernhard ARMASUISSE <bernhard.knechtenhofer@ar.admin.ch> 
Betreff: Aktennotiz in Sachen Liquiditätsengpässe Armee 2024ff 
 

Sehr Herr Generalsekretär, lieber Toni, 
sehr geehrter Herr Rüstungschef, lieber Urs, 
sehr geehrte Herren der Armeeführung, 
 
in der Beilage sende ich Ihnen die Aktennotiz zuhanden der Armeeführung in Sachen 
Liquiditätsengpässe der Armee 2024ff. 
 
Ich wünsche Ihnen und Ihren Angehörigen frohe Festtage und alles Gute im neuen Jahr. 
 
Freundliche Grüsse 
 
Geri Jakob 
 
Gerhard Jakob 
Finanzchef Verteidigung 
 
Eidgenössisches Departement für Verteidigung, 
Bevölkerungsschutz und Sport VBS 
Verteidigung 
 
Schermenwaldstrasse 13 
CH-3003 Bern 
Schweiz 
Tel   +41 58 464 77 46 
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